А колькі б дзе ні вандраваў,
Хоць добра ўсюды і прыгожа,
Мяне цягнула да Пастаў,
Хацелася пабыць ля Доўжа.

Ігар Пракаповіч

Уладзімір Дубоўка нарадзіўся 2 (15) ліпеня 1900 г. ў
вёсцы Агароднікі. Пра гэта ён пісаў у сваіх успамінах, такія ж
звесткі падаюцца ва ўсіх даведніках і энцыклапедыях. Аднак
некаторыя мясцовыя жыхары ўпэўнена сцвярджаюць, што
паэт нарадзіўся ў Манькавічах, у хаце, што стаяла амаль у
цэнтры вёскі. Хто ж мае рацыю, і чаму розняцца сведчанні?

ХРОНІКА ЖЫЦЦЯ

2(15) ліпеня 1900 г. – нарадзіўся ў вёсцы Агароднікі
Манькавіцкай воласці Вілейскага павета Віленскай губерні
(цяпер Пастаўскі раён Віцебскай вобласці).

1905 г. – вучыцца ў Манькавіцкай пачатковай школе.
1912 г. – паступае ў двухкласнае Мядзельскае вучылішча.
1914 г. – у кастрычніку паступае ў Нова-Вілейскую